Совет Депутатов Тысяцкого сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 21.04.2014 г                                        с.Тысяцкое                                 № 21

О внесении дополнений и изменений в                                                                                        Решение Совета депутатов Тысяцкого                                                                              сельского поселения от 25.12.2013 г. № 11                                                                                          «О бюджете Тысяцкого сельского                                                                                          поселения на 2014 год и на плановый                                                                                       период 2015 и 2016 годов».

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф5 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, с Уставом муниципального образования «Тысяцкое сельское поселение», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тысяцкое сельское поселение»,
Совет депутатов Тысяцкого сельского поселения

                                                           РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета депутатов Тысяцкого сельского поселения от 25.12.2013 № 11 «О бюджете Тысяцкого сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

    1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:

   «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Тысяцкое сельское поселение» на 2014 год:

    -общий объём доходов бюджета в сумме 1768,80 тыс.рублей;

    -общий объём расходов бюджета в сумме 1768,80 тыс.рублей;

  1.2.Пункт 2 Решения изложить в новой редакции:

  «2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Тысяцкого сельское поселение» на плановый период 2015 и 2016 годов:

  2.1 общий объём доходов бюджета на 2015 год в сумме 1829,50 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 1823,4 тыс. рублей;

 2.2.общий объём расходов бюджета на 2015 год в сумме 1829,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 45,73 тыс.рублей, и на 2016 год в сумме 1823,4  тыс.рублей., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 91,17 тыс.рублей;

2.3. дефицит бюджета сельского поселения на 2015 год в сумме 0,0 тыс.рублей, и на 2016 год в сумме 0,0 тыс.рублей».

1.3. Пункт 5 Решения изложить в новой редакции:

«5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Тысяцкого сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 3 к настоящему решению».

1.4. Пункт 6 Решения исключить.

1.5. Пункт 7 Решения исключить.

1.6.Пункт 8 Решения исключить.

1.7.Дополнить Решение пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1 Утвердить в составе доходов бюджета дотацию бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности:

на 2014 год в сумме 1174,30 тыс.рублей, на 2015 год в сумме 1160,20 тыс.рублей, на 2016 год в сумме 1145,4  тыс.рублей».

1.8. Дополнить Решение пунктом 9.2 следующего содержания:

«9.2 Установить, что средства, поступающие в бюджет поселения в виде субвенций на выполнение переданных полномочий из областного бюджета в 2014 году в сумме 63,8 тыс.рублей, в 2015 году в сумме 64,5 тыс.рублей, в 2016 году в сумме 64,4 тыс.рублей, направляются:

на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 2014 году в сумме 63,8 тыс.рублей, в 2015 году в сумме 64,5 тыс.рублей, в 2016 году в сумме 64,4 тыс.рублей;

1.9.Дополнить Решение пунктом 13.1 следующего содержания:

 «13.1 Установить в составе расходов бюджета поселения размер резервного фонда             администрации Тысяцкого сельского поселения в 2014 году в сумме 15,0 тыс.рублей, в 2015 году в сумме 25,0 тыс.рублей, в 2016 году в сумме 25,0 тыс.рублей.

1.10.Пункт 14 Решения изложить в новой редакции:

«14. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Тысяцкого сельского поселения на 1 января 2015 года в размере равном нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Тысяцкого сельского поселения в размере, равном нулю.

Установить предельный объём муниципального долга Тысяцкого сельского поселения на 2014 год в сумме 265,35 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Тысяцкого сельского поселения на 1 января 2016 года в размере равном нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Тысяцкого сельского поселения в размере, равном нулю.

Установить предельный объём муниципального долга Тысяцкого сельского поселения на 2015 год в сумме 302,4 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Тысяцкого сельского поселения на 1 января 2017 года в размере равном нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Тысяцкого сельского поселения в размере, равном нулю.

Установить предельный объём муниципального долга Тысяцкого сельского поселения на 2016 год в сумме 306,8 тыс. рублей.

1.11. Пункт 15 Решения изложить в новой редакции:

«15. Заключение и оплата органами местного самоуправления Тысяцкого сельского поселения контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется за счёт средств бюджета поселения, производятся в пределах, утверждённых им по кодам классификации расходов бюджета поселения лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных обязательств, если иное не предусмотрено федеральным законодательством,

Финансовый отдел администрации Кувшиновского района, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета имеет право приостанавливать оплату расходов местных учреждений и органов местного самоуправления Тысяцкого сельского поселения, нарушающих установленный Администрацией муниципального образования Кувшиновского района порядок учёта обязательств, подлежащие исполнению за счёт средств местного бюджета.

Договор, заключённый местным учреждением или органом местного самоуправления Тысяцким сельским поселением с нарушением настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства местного бюджета, подлежат признанию недействительными по иску вышестоящей организации или финансового органа администрации муниципального образования «Кувшиновский район».

1.12. Приложение 1 к Решению «Источники финансирования дефицита бюджета Тысяцкого сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.13. Приложение 2 к Решению «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Тысяцкого сельского поселения на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.

 1.14.   Приложение 3 к Решению «Перечень главных администраторов доходов бюджета  Тысяцкого сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.15.    Приложение 8 к Решению «Прогнозируемые доходы бюджета Тысяцкого сельского поселения по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.16.    Приложение 9 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Тысяцкого сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.17.   Приложение 10 к Решению «Ведомственная структура расходов бюджета Тысяцкого сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.18.   Приложение 11 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Тысяцкого сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 7 к настоящему решению.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Тысяцкого сельского поселения                                              О.Е.Жукова